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دریچه

پس از ارائه پیشنهادهای 10گانه ازسوی رئیس جمهور ایران در نشست ریاض، رسانه های معاند و ضدانقلاب حمله 
به رئیسی را در دستورکار قرار دادند و تلاش کردند ضمن »بی نتیجه« قلمداد کردن نشست ریاض، پیشنهادهای 
رئیس جمهور ایران را نیز »غیرواقع گرایانه« ارزیابی کنند. این درحالی است که ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امورخارجه با تأکید بر اینکه لحن و عبارات قطعنامه نشست ریاض »قوی« و »محکم« است، گفت: بیشتر 

پیشنهادهای جمهوری اسلامی ایران در طول مذاکره در قطعنامه درج شده است. »درخواست از همه دولت ها 
برای متوقف کردن صادرات اسلحه به رژیم صهیونیستی«، »درخواست از شورای  امنیت برای تصمیم گیری 
فوری درخصوص توقف درگیری ها«، »درخواست از دادستان دیوان کیفری بین المللی برای شروع تحقیق 

فوری جنایات جنگی و جرائم ضدبشریت« و... از مصداق های این موضوع هستند.
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پیشنهادهای زاکانی در حمایت از غزه
علیرضا زاکانی، شهردار تهران در پی اقدامات جنایت کارانه رژیم 
صهیونیستی در کشتار بی سابقه مردم  سرزمین های اشغالی و غزه 
پیامی خطاب به شهرداران پایتخت های اسلامی نوشت. متن پیام 

به شرح ذیل است:
شهرداران محترم پایتخت های کشورهای اسلامی

سلام علیکم؛ اگر مجموعه جنایت های سبوعانه رژیم جعلی و 
نامشروع صهیونیستی در سرزمین فلسطین اشغالی را در روزهای 
اخیر در زمره چند جنایت بزرگ قرن اخیر به شمار آوریم، یقیناً 
سخنی به  گزاف نگفته ایم. قریب به یک  ماه است که همه ملت ها و 
دولت های جهان، شاهد صحنه های غم بار و عذاب آوری از جنایات 

جنگی و نسل کشی در غزه هستند.
 به رغم داعیه دارانِ حقوق بشر و آزادی های انسانی، با پشتیبانی 
و حمایت همه جانبه آمریکا و چند کشور معدود اروپایی از 
سیاست های رژیم صهیونیستی، غزه امروز تبدیل به بزرگ ترین 
زندان روباز دنیا شده است؛ زندانی که از سال ۲۰۰۷ تاکنون 
تحت محاصره زمینی، هوایی و دریایی قرار دارد و امروز با کمترین 
امکانات دفاعی در معرض هجوم ناجوانمردانه ارتشیان سفاکی است 
که بدون هیچ نگرانی و یا عذاب وجدانی، هر روز جنایتی منحصر 

به  فرد می آفرینند.
فهرست و نوع جنایات رخ داده تا این لحظه، ناباورانه و غیرقابل هضم 

است: 
  کشتار بی رحمانه مردم غزه )تا این لحظه نزدیک به ۱۰ هزار نفر(

  به خاک و خون کشیدن زنان و کودکان )شهادت بیش از ۳هزار 
کودک(

   حمله به بیمارستان ها، مساجد و کلیساها و در صدر آن انهدام 
بیمارستان های المعمدانی، الشفا و النصر با هزاران شهید و مجروح

  تخریب وسیع خانه ها )بیش از ۱۰۰هزار خانه مسکونی(
  از بین  بردن زیرساخت های شهری و مراکز عام المنفعه

  حمله به خبرنگاران و پایگاه های خبری و شهادت اصحاب 
رسانه)تاکنون بیش از ۴۶خبرنگار حین مأموریت به شهادت رسیده اند.(

  محاصره همه جانبه و جلوگیری از ارسال کمک های غذایی، 
دارویی و امدادی و قطع برق و آب مورد نیاز در منطقه غزه

  قطع راه های ارتباطی و خاموشی اینترنت و بسیاری جنایت های 
غیرانسانی دیگر که برشمردن آن این سیاهه را به  اندازه چندین 

کتاب قطور، امتداد می بخشد.
ما براساس آموزه های دین مبین اسلام و منطبق با رهنمودهای 
قرآن کریم، اعتقاد و باور راسخ داریم که ظلم، پایدار نمی ماند و نهایتاً 
خداوند تبارک  و تعالی، مستضعفین را حاکمان زمین قرار خواهد 
ه  داد. )وَ نرُیدُ أنَ نمَُنَّ عَلیَ الَّذینَ استُضعِفوا فی الْرَضِ و نجَعَلهَُم أئَمَِّ
و نجَعَلهَُمُ الوارِثین(، پس بی تردید وعده الهی به حقیقت خواهد 
پیوست. )ألَا إنَِّ وَعدَ الله حَق( و قطعاً پایان اسرائیل نزدیک است 

)و لوَ کرِهَ المُشرِکون(.
در بزنگاه خطیر کنونی و در این نقطه عطف تاریخی - تمدنی، 
وظایف بسیار سنگینی بر عهده ما مسئولان و شهرداران کشورهای 
اسلامی است. ما مسئولیم چه از حیث انسانی و چه از منظر اسلامی 
با تمام توان و تدبیر از حق مسلم غصب شده مردم فلسطین دفاع 
کنیم و برای کاهش آلام این مردم مظلوم و زجرکشیده، گام های 
جدی و مؤثری برداریم. ما شهرداران پایتخت های کشورهای 
اسلامی وظیفه داریم تا با ابتکار عمل عدالت خواهانه و بسیج تمام 
ظرفیت های شهری برای حمایت از مردم غزه در اسرع  وقت اقدام 
کنیم. طبعاً به فراخورِ مسئولیت فعلی ما، پاسخگویی ما به درگاه 

خداوند متعال نیز بیشتر خواهد شد.
در ادامه برخی پیشنهادها و ایده های اجرایی که می تواند در دستور 

کار پایتخت های اسلامی قرار گیرد، تقدیم می شود:
1  تلاش عمومی، مدنی و سیاسی برای قطع رابطه کشورها با رژیم 
غاصب صهیونیستی در همه زمینه ها؛  اعم از سیاسی و دیپلماتیک، 
اقتصادی )صادرات و واردات و متوقف سازی  هرگونه کمک و 
حمایت به این رژیم غاصب(، علمی و اجتماعی، فرهنگی و رسانه ای

2  به کارگیری ظرفیت های حقوقی و قانونی علیه رژیم 
صهیونیستی در دادگاه های بین المللی و تلاش برای مقابله سیاسی 
حقوقی علیه تروریسم دولتی و بین الملل که این رژیم غاصب 

بارزترین مصداق آن است.
3  فعال سازی تمام ظرفیت های دیپلماسی شهری برای فشار بر 

رژیم کودکش صهیونیستی
4  تلاش و تدارک برای بازسازی غزه و انتقال دانش، فناوری و 

امکانات برای احیای زندگی طبیعی در مناطق ویران شده
5  برگزاری نشست ها و ملاقات هایی بین شهرداران در حمایت 
از فلسطین، به ویژه با بهره گیری از ظرفیت پایتخت ها و شهرهای 

خواهرخوانده
6  تدارک و حمایت ویژه از اجتماعات و تحصن های مردمی 

ضد رژیم صهیونیستی
7  نامگذاری خیابان ها و میادین، معطوف به آرمان های فلسطین 

و قدس شریف
8  ساخت و به روزرسانی المان ها و نمادهای شهری در حمایت از 

مظلومیت و غربت مردم فلسطین
9  تمرکز و تقویت تبلیغات محیطی شهری در حمایت از مردم 

فلسطین و رسواسازی جنایات رژیم غاصب صهیونیستی
10   حمایت و توسعه فعالیت ها و ترویج محصولات فرهنگی - 
آموزشی - رسانه ای در سطح شهرها برای دغدغه آفرینی بین 

شهروندان به ویژه دانش آموزان و دانشجویان
11   حمایت از جمع آوری کمک های مردمی، امدادی و پزشکی به 

نفع مردم مظلوم غزه
12  مقابله با سانسور خبری و توطئه سکوت رسانه های عبری - 
غربی که می کوشند مفاهیم آزادی خواهانه مبارزان فلسطینی را 

قلب ماهیت کنند.
فراموش نکنیم که فلسطین »پاره تن جهان اسلام« است. پس 
نباید اجازه دهیم سیاست های استعماری و استکباری، موجب 
به فراموشی سپردن و به حاشیه راندن این »اولین مسئله جهان 
اسلام« شود. امروز صحنه نبرد حق و باطل به واضح ترین شکل و 
گویاترین شیوه خود در جریان است و نوبت ماست که در این میدان، 
اعلام موضع دقیق، شجاعانه، آزادی خواهانه و حماسی داشته باشیم 
و از کرسی سیاسی - مدنی که بر آن تکیه زده ایم در حمایت از حق 
شهروندان مظلوم و مبارزه با ظلمِ فراگیر بهره بگیریم. وقت آن است 
که به میدان ظلم ستیزی و عدالت بشتابیم که نصر و یاری خداوند 

مهربان نزدیک است؛ مَتی نصَرُ الله ألَا إنَِّ نصَرَ الله قَریب.
 علیرضا زاکانی
شهردار تهران، پایتخت جمهوری اسلامی ایران

سفر رئیس جمهور ایران به ریاض اگرچه کوتاه 
و یک روزه بود، اما دستورکارهای متنوعی 
داشت و به  جرات می توان ادعا کرد یکی 

از پربارترین سفرهای خارجی سال جاری 
رئیس جمهور بود؛ سفری که از جنبه های 
مختلف، با دستاوردهای مهمی همراه بوده 
است.این درحالی است که حضور و سخنرانی 
سیدابراهیم رئیسی در نشست روز شنبه 
ریاض، بازتاب گسترده ای در رسانه ها و محافل 
سیاسی منطقه و جهان داشته است؛ نشستی 

که اگرچه با محوریت »تقویت همگرایی 
اسلامی« به منظور حمایت از مردم مظلوم 
فلسطین برگزار شد، اما کارشناسان معتقدند 
با خلق »فرصت های نوین دیپلماتیک« به ویژه 
برای دیپلماسی فعال جمهوری اسلامی 
همراه بوده است.رئیسی در جریان حضور 
کوتاه خود در ریاض، علاوه بر سخنرانی در 

جمع سران 57کشور اسلامی و عرب، با 
9نفر از سران حاضر در نشست مشترک 
اتحادیه عرب و سازمان همکاری اسلامی 
دیدار کرد؛ دیدارهایی که علاوه بر تأثیر 
راهبردی آن بر گره گشایی از بحران در غزه، 
نقش غیرقابل انکاری در پیشبرد مناسبات 

دوجانبه و چندجانبه منطقه ای دارد.

دستاوردهای چندگانه سفر یک روزه 
 سفر رئیسی به ریاض اگرچه یک روزه بود، اما آن را می توان از پربارترین سفرهای خارجی سال جاری رئیس جمهور دانست

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

خبرسازان

تیتر خبر

راهکار ایران برای آینده فلسطین
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در بازگشت 
از عربستان گفت: دراین اجلاس برخلاف 
آنچه برخی درباره آینده مسئله فلسطین در 
قالب راهکار »۲ دولت« بیان کردند، راهکاری 
کاملا دمکراتیک مبتنی بر مراجعه به آرای همه 

فلسطینیان  ارائه کرده ایم./پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

نیروی زمینی سپاه در آمادگی کامل 
سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی 
سپاه گفت: یگان های مختلف نیروی زمینی 
سپاه برای دفاع از مرزهای ایران در آمادگی 
کامل تجهیزاتی و نیروی انسانی هستند. وی 

تأکید کرد رزمندگان این نیرو به صورت شبانه روزی برای حفظ 
امنیت مرزهای ایران تلاش می کنند./سپاه نیوز

پشتوانه بیانیه اجلاس ریاض چیست؟
علی شمخانی، مشاورسیاسی رهبرمعظم 
انقلاب تأکید کرد ابزارهای برُنده ای چون 
انرژی، تجارت، ترانزیت، قطع روابط و 
کرسی های دراختیار این کشورها در 
مجامع بین المللی باید پشتوانه اجرای 
تصمیم های کشورهای اسلامی و عربی 

باشد./مهر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  نمایندگان مجلس به ستادکل نیروهای مسلح مجوز دادند 
نسبت به تأمین زمین موردنیاز برای ساخت سالانه ۱۰هزار 

واحد خانه سازمانی اقدام کند.
  محمدتقی شاهچراغی، معاون سیاسی وزیر کشور 
اعلام کرد: از بین ۲۴هزارو ۹۸۲ نفر داوطلب دوازدهمین 
دوره انتخابات مجلس، ۱۴درصد »عدم تأیید« و ۱۴درصد 

»عدم احراز« شدند.
  میگل دیاز کانل، رئیس جمهور کوبا از آمادگی این کشور 

برای تسهیل ورود کالاهای ایرانی به کوبا خبرداد.
  به همت جامعه اسلامی دانشگاه شهید رجایی، نشست 
همدردی با »غم غزه« در محل یادمان شهدای بیمارستان 

المعمدانی غزه دراین دانشگاه، برگزار شد.
 با اصلاح قانون انتخابات مجلس ازسوی نمایندگان، 
»پیگیری امور حوزه های انتخابیه« از شمول جرائم انتخاباتی 

حذف شد.
  شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: 
دستگاه های مربوط باید با انسجام، سیاست های توسعه 

دریامحور را پیش ببرند.
  شهریار حیدری، نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی 
مجلس گفت: استراتژی ایران، دفاع از ملت مظلوم فلسطین 

در چارچوب قوانین بین المللی است.
  کاخ سفید یادداشتی را منتشر کرد که درآن، رئیس جمهور 
آمریکا به صورت ضمنی به فروش بالای نفت ایران در 

بازارهای جهانی اذعان کرده است.

تا انتخابات

آخرین آمارها از ثبت نام خبرگان 
با پایان مهلت ثبت نام متقاضیان نمایندگی در مجلس 
خبرگان رهبری، محسن اسلامی، سخنگوی ستاد 
انتخابات کشور آخرین آمارها دراین زمینه را تشریح کرد.

 درمجموع ۵۱۰نفر از سراسر کشور موفق به ثبت نام 
قطعی شدند.

 ۴۸درصد ثبت نام کنندگان برای نخستین بار در 
انتخابات شرکت می کنند.

 ۵۲ درصد داوطلبان سابقه حضور در انتخابات های 
قبلی مجلس خبرگان رهبری را داشته اند.

 ۶۵نفر از نمایندگان فعلی )دوره پنجم( درجمع 
داوطلبان حضور دارند.

 ۵۲درصد داوطلبان ثبت نام شده سابقه ایثارگری 
دارند.

 ۳۴درصد ثبت نام کنندگان را داوطلبان ۴۰ تا 
۵۰سال تشکیل می دهند.

۳۰درصد ثبت نام کنندگان۵۰ تا ۶۰سال سن دارند.
 ۲۶درصد ثبت نام کنندگان را داوطلبان ۶۰ تا 

۷۰سال تشکیل می دهند.
۱۰درصد ثبت نام کنندگان نیز بالای ۷۰سال سن دارند.

بررسی صلاحیت ها نهایی نشده است
محمدصالح جوکار، رئیس کمیسیون امورداخلی 
کشور و شوراهای مجلس با بیان اینکه تأیید یا رد 
صلاحیت داوطلبان نمایندگی مجلس دوازدهم 
نهایی نشده و امکان اعتراض وجود دارد، گفت: 
نباید زودهنگام در این باره اظهارنظری شود و 
آنچه به داوطلبان ابلاغ شده، نظر هیأت های 

اجرایی است.

رسیدگی ویژه به مشکلات قضایی مردم
شنیدن بی واسطه مشکلات مردم از دستور های محوری  کار قوه قضاییه است که با اقدام های قابل توجهی 
 دراین زمینه همراه بوده است. سیدعلی اصغر رفاهی، مدیرکل ارتباطات مردمی این قوه اعلام کرد: در مهرماه به  

۴هزارو  ۷۱۳نفر مشاوره حضوری ارائه شده است./ میزان

اقدام تازه برای ساماندهی مهاجران خارجی
صدور کارت های هوشمند اتباع و  مهاجران خارجی آغاز شده است؛ اقدامی که گامی مهم در   ساماندهی اتباع 
و مهاجران خارجی به شمار می رود. براساس اعلام سازمان ملی مهاجرت، این کارت متناسب با سیاست ها و 

نیازهای اتباع درحال صدور است. / ایرنا

امیر قطر، ولیعهد عربستان سعودی، رئیس شورای حکومتی سودان، 
رئیس جمهور مصر، رئیس جمهور سوریه، رئیس جمهور موریتانی، 
نخست وزیر مالزی، نخست وزیر دولت پیشبرد امور لبنان و رئیس جمهور 
نیجریه، ۹مقام ارشدی بودند که رئیس جمهور ایران درجریان سفر 
یک روزه خود به ریاض، با آنان به صورت دوجانبه دیدار و گفت وگو 
کرد؛ دیدارهایی که طی آنها، علاوه بر رایزنی درباره تحولات جاری در 
سرزمین های اشغالی، درخصوص مناسبات دوجانبه نیز رایزنی شد. این 
دیدارهای دوجانبه در شرایطی انجام شد که تحلیلگران مسائل منطقه ای 
معتقدند برخی از این دیدارها از اهمیت راهبردی ویژه ای برخوردار است.

دیدارهای رئیس جمهور ایران در حاشیه اجلاس مشترک اتحادیه  
عرب و سازمان همکاری اسلامی در ریاض یک پیام روشن داشت؛ اینکه 
جمهوری اسلامی درحال برداشتن گام های مؤثری در مسیر تقویت 
پیوندهای سیاسی - اقتصادی با جهان عرب است و در این زمینه از 
اراده کافی برخوردار است. دیدار رئیسی با رئیس جمهور مصر، ولیعهد 
عربستان، نخست وزیر موقت لبنان و... نشان داد ایران و جهان عرب پس از 
پشت سر گذاشتن دوره ای از سردی در روابط، اکنون درحال ورود به 

عصرنوینی از همکاری های دوجانبه و چندجانبه هستند.

حضور رئیسی در اجلاس مهم ریاض، 
بازتاب ویژه ای در رسانه های مختلف جهان 
 داشت؛ این درحالی است که شبکه  آمریکایی 
»سی.ان.ان« در گزارشی، سفر رئیس جمهور ایران 
به ریاض، آن  هم پس از ۱۱سال را مهم ارزیابی 
کرد. در این گزارش همچنین با اشاره به اهمیت 
نشست ریاض، تأکید شده درخواست کشورهای 
شرکت کننده در این اجلاس از شورای امنیت 
جهت اتخاذ »تصمیم قاطع و الزام آور« برای 

توقف جنایات رژیم صهیونیستی در سرزمین های 
اشغالی از مهم ترین نتایج بوده  است؛ موضوعی که 
در سخنان رئیس جمهور ایران تأکید ویژه ای بر آن 
شد. ازسوی دیگر بررسی شبکه های اجتماعی هم 
نشان می دهد تعداد قابل توجهی از کاربران غربی، 
سخنان رئیسی در اجلاس ریاض را »متفاوت« 
و دربرگیرنده »محورهای کاربردی« و »مؤثر« 
در مقابله راهبردی با رژیم صهیونیستی ارزیابی 

کرده اند.

پیشنهادهای ۱۰گانه ای که رئیس جمهور 
ایران در اجلاس ریاض مطرح کرد را می توان 
پیشنهادهایی »کاربردی« دانست که 
متناسب با تحولات جاری در سرزمین های 

اشغالی ارائه شده است. 
بررسی واکنش ها در رسانه ها و افکارعمومی 
منطقه و به ویژه جهان عرب نشان می دهد 
سخنرانی و پیشنهادهای رئیسی در اجلاس 
ریاض، از پربازخوردترین سخنرانی های 

این نشست درباره تحولات سرزمین های 
اشغالی بوده است. برهمین اساس هم 
هست که ناظران تحولات منطقه ای 
براین اعتقادند که در شرایط کنونی 
جمهوری اسلامی درحال ایفای نقشی  
محوری در راستای همگرایی هرچه بیشتر 
جهان اسلام به منظور مقابله مؤثر با جنایات 
 و تجاوزهای وحشیانه رژیم صهیونیستی

 است.

قاب مشترک رئیسی و بن سلمان را می توان 
از مهم ترین موضوع های موردتوجه در 
جریان اجلاس مشترک اتحادیه عرب و 
سازمان همکاری اسلامی در ریاض دانست؛ 
دیدار دوجانبه ای که اگرچه طی ماه های اخیر 
گمانه زنی های مختلفی درباره آن مطرح شده  
بود، اما تحولات سرزمین های اشغالی سبب شد 
این دیدار در بیستمین روز آبان ماه۱۴۰۲ و در 
ریاض رقم بخورد. با وجود اینکه وضعیت این 

روزهای فلسطین اشغالی ، مهم ترین محور دیدار 
رئیسی و بن سلمان بوده است، اما دوطرف درباره 
توسعه روابط دوجانبه و همکاری های منطقه ای 
هم گفت وگو و توافق کردند در آینده، موضوع های 
دوجانبه و منطقه ای را به صورت مفصل مورد 
بررسی قرار دهند. گفته می شود رئیسی در این 
دیدار از بن سلمان برای سفر به تهران دعوت 
کرده است؛ سفری که انجام آن را باید تحول 

جدیدی در مناسبات دوجانبه به حساب آورد.

9دیدار در یک روز

تقویت پیوندها با جهان عرب

بازتاب جهانی پیش به سوی جهان پساآمریکایی

همگرایی اسلامی با محوریت فلسطین

بن سلمان به ایران می آید؟

بسیاری از کارشناسان معتقدند نشست ریاض را می توان سرآغازی بر 
همگرایی اسلامی - عربی برای عبور از هیمنه منطقه ای آمریکا به حساب 
آورد. به نظر می رسد نقش آفرینی مخرب واشنگتن در تحولات اخیر 
سرزمین های اشغالی که مقام های ارشد جمهوری اسلامی ایران و به ویژه 
رهبر معظم  انقلاب از نخستین  روزهای آغاز جنگ در غزه نسبت به آن 
هشدار داده اند، درحال شکل دهی به فضای مناسبی به منظور همگرایی 
کشورهای اسلامی برای حرکت در مسیر ایجاد نظم نوین پساآمریکایی 

در ساختار نظام بین الملل است.

   نتایج نشست ریاض


